SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 марта 2023 года
	№ 269

	О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 11 апреля 2002 года № 67 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Нижегородской области», в целях проведения на территории Воскресенского муниципального округа Нижегородской области единой государственной политики, направленной на решение проблемы обеспечения безопасности дорожного движения, администрация Воскресенского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области.

2.Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению 1.

3.Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению 2.
4.Отменить постановления администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 2 марта 2016 года № 221 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области» и 26 ноября 2021 года № 949 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области 2 марта 2016 года № 221».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления округа

А.Е. Запевалов
Приложение 1
к постановлению администрации

Воскресенского муниципального

округа Нижегородской области

от 10 марта 2023 года №269
Положение
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области

1.Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области (далее - Комиссия) является координационным органом по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения на территории Воскресенского муниципального округа Нижегородской области (далее – Воскресенского муниципального округа).
2.В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Нижегородской области, нормативными правовыми актами Воскресенского муниципального округа, в том числе настоящим Положением.

3.Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и организаций Воскресенского муниципального округа в области обеспечения безопасности дорожного движения;

- организация разработки и выполнения муниципальных программ по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте;

- подготовка предложений в области обеспечения безопасности дорожного движения.
4.Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

- организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает состояние работы по ее предупреждению на территории Воскресенского муниципального округа;

- определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортной аварийности на территории Воскресенского муниципального округа;

- организует разработку муниципальных программ по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснования потребности финансовых и материально-технических ресурсов для их реализации;

- организует изучение и использование опыта региона, а также опыта других муниципальных образований в области обеспечения безопасности дорожного движения;

- организует и проводит в установленном порядке совещания по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, участвует в их работе, содействует реализации принятых на них рекомендаций;

- оказывает, содействие средствам массовой информации в пропаганде правил дорожного движения и освещении проблем безопасности дорожного движения.
5.Комиссия может создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности, и определять порядок их работы.

6.Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Воскресенского муниципального округа.
В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

Председателем Комиссии является заместитель главы администрации Воскресенского муниципального округа.

Председатель руководит деятельностью Комиссии, ведет заседания Комиссии. Обладает правом решающего голоса, подписывает принятые на заседании Комиссии решения.

При отсутствии председателя Комиссии или по его устному поручению в случае невозможности проведения заседания Комиссии им лично по объективным причинам, заседание Комиссии проводит начальник отделения ГИБДД отдела МВД России «Воскресенский», являющийся заместителем председателя Комиссии.

7. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует большинство ее членов.
8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии, а в случае равного распределения голосов решающим является голос председателя Комиссии (лица, исполняющего обязанности председателя Комиссии). Решения Комиссии оформляются протоколами и подписываются председателем Комиссии (заместителем председателя Комиссии в случаях, предусмотренных абзацем пятым пункта 6 настоящего Положения).

9. Организационно - техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет сектор гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки администрации Воскресенского муниципального округа.

10. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
Приложение 2

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального

округа Нижегородской области

от 10 марта 2023 года №269
Состав
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области

	Пайков Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области, председатель комиссии;

	Кирюшов Алексей Владимирович
	-
	начальник отделения ГИБДД отдела МВД России «Воскресенский», заместитель председателя комиссии;

	Плеханов Дмитрий Юрьевич
	-
	главный специалист сектора гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бородин Евгений Александрович
	-
	директор МУП «Воскресенское ПАП»;

	Куликов Виктор Михайлович
	-
	специалист - эксперт Приволжского межрегионального управления государственного автодорожного надзора (по согласованию);

	Манукян Манвел Меружанович
	-
	директор ООО Строительная компания «Каскад» (по согласованию);

	Ольнев Валерий Николаевич
	-
	директор ООО ПМК «Воскресенская» (по согласованию);

	Побегай Игорь Евгеньевич
	-
	главный государственный инженер-инспектор, начальник Воскресенской инспекции Гостехнадзора (по согласованию);

	Смирнова Диана Андреевна
	-
	заведующий сектором гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области;

	Сычев Владимир Александрович
	-
	начальник управления образования администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области.

[image: image1][image: image2.png]